ДОГОВОР
купли-продажи
город Саратов

«     » _____________ 2016  г.
Индивидуальный предприниматель глава Крестьянского (фермерского) хозяйства Спирлиев Сергей Владимирович, в лице конкурсного управляющего Новикова Михаила Викторовича, действующего на основании решения и определения Арбитражного суда Саратовской области от 10.06.2015 г. по делу № А57-6507/2014, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующий на основании _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заклю​чили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет и общие условия договора
1.1. По настоящему договору Продавец продает и передает, а Покупатель покупает в собственность, принимает и оплачивает в порядке, определенном в соответствии с условиями и итогами проведенных открытых торгов имущество, а именно:
Нежилое здание – Склад, общей площадью 759,8 кв.м., кадастровый номер (или условный) 64-64-25/018/2009-543, инвентарный номер: 63:206:002:000093690:И, литер И, назначение: нежилое;

Сооружение Механизированный ток ЗАВ – 20, общей площадью 80 кв.м. 1 – этажный, общей площадью – 80 кв.м. кадастровый номер (или условный) 64-64-25/018/2009-542, инвентарный номер: 63:206:002:000093730:Г, литер Г, назначение: Сооружение механизированный ток ЗАВ-20;

Нежилое здание – Склад, общей площадью 303,8 кв.м., кадастровый номер (или условный) 64-64-25/018/2009-544, инвентарный номер: 63:206:002:000093700:Ж, литер: Ж, назначение: нежилое;

Нежилое здание – Склад-модуль, общей площадью 604,6 кв.м. кадастровый номер (или условный) 64-64-25/018/2009-541, инвентарный номер: 63:206:002:000093720:В, литер В, назначение: нежилое;

Нежилое здание – Склад, общей площадью 414 кв.м., кадастровый номер (или условный) 64-64-25/018/2009-622, инвентарный номер: 63:206:002:000093710:Е, литер Е, назначение: нежилое;

Нежилое здание – Мастерская, 1357,5 кв.м., кадастровый номер (или условный) 64-64-25/018/2009-547, инвентарный номер: 63:206:002:000093670:А, литер А, назначение: нежилое; Сооружение - Весовая, 1 - этажный, общей площадью, 85,4 кв.м., кадастровый номер (или условный) 64-64-25/018/2009-545, инвентарный номер: 63:206:002:000093680:БВ, литер БВ, назначение: нежилое;

Сооружение Механизированный ток ЗАВ – 20, общей площадью 80 кв.м., кадастровый номер (или условный) 64-64-25/018/2009-546, инвентарный номер: 63:206:002:000009374:Д, назначение: сооружение механизированный ток ЗАВ-20. Местоположение вышеуказанного имущества: Саратовская обл., Базарно-Карабулакский район, западнее с. Стригай;

Нежилое здание – Административное, общей площадью 106,5 кв.м., кадастровый номер (или условный) 64-64-25/018/2009-538, инвентарный номер: 63:206:002:000093660:А,А1 литер АА,1, назначение: нежилое. Местоположение: Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, с. Стригай, ул. Ленина, д. 6 и Земельный участок, назначение объекта: земли населенных пунктов, для эксплуатации нежилого здания (административное), общей площадью 196 кв.м. Местоположение: Саратовская обл., Базарно-Карабулакский район, с. Стригай, ул. Ленина, д.6;

Нежилое здание – Столовая, общей площадью 147,3 кв.м. кадастровый номер (или условный) 64-64-25/018/2009-540, инвентарный номер: 63:206:002:000093650:Ааа1, литер Ааа1, назначение Ааа1. Местоположение: Местоположение: Саратовская обл., Базарно-Карабулакский район, с. Стригай, ул. Ленина, д. 3А  и Земельный участок, назначение объекта: земли населенных пунктов, для эксплуатации нежилого здания (столовая), общей площадью 265 кв.м. Местоположение: Саратовская обл., Базарно-Карабулакский район, с. Стригай, ул. Ленина, д. 3А;

трактор колесный К – 701, цвет желтый, год выпуска 1987, заводской № машины (рамы) 8709897, двигатель №1463/1004;

трактор колесный Т - 40 АМ, цвет зеленый, год выпуска 1990, заводской № машины (рамы) 356428/511350, двигатель №2449667;

трактор колесный Т-150К, цвет комбинированный, год выпуска 1985, заводской № машины (рамы) 431125, двигатель № 842164;

трактор гусеничный ДТ – 75, цвет красный, год выпуска 1992, основной ведущий мост (мосты) № 873518;

трактор гусеничный ДТ – 75, цвет красный, год выпуска 1992, заводской номер машины (рамы) 677133, двигатель № 053361;

бульдозер ДЗ-42 (на базе ДТ-75), цвет красный, год выпуска 1985, двигатель № 561774;

полуприцеп колесный ПСТ – 11, цвет серый, год выпуска 1991, заводской номер машины (рамы) 3996;

 полуприцеп колесный ПСТ – 11, цвет желтый, год выпуска 1991, заводской номер машины (рамы) 9532/7328;

трактор гусеничный, цвет красный Т-4А, год выпуска 1987, заводской номер машины (рамы) 254809, двигатель № 916220;

трактор гусеничный ДТ-75, цвет красный, год выпуска 1990, заводской № машины (рамы) 587297/217051, двигатель №338614;

Пресс подборщик ПР-145С, год выпуска 2011.
1.2.Продажа по настоящему договору производится в порядке ст.110 Федерального закона  «О несостоятельности (банкротстве)» на основании следующих документов Продавца:
- Положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «Лысогорские теплосети»;
- итоговый протокол о результатах проведения торгов;
- Решение Арбитражного суда Саратовской области от 10.06.2015 г. по делу № А57-6507/2014;

- Определение Арбитражного суда Саратовской области от 10.06.2015 года по делу № А57-6507/2014,
вышеперечисленные документы Продавец предоставляет Покупателю на момент полной оплаты Покупателем стоимости имущества, предусмотренной п. 2.1 настоящего договора.
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Стоимость имущества, перечисленного в п. 1.1 договора, составляет ___________________________________(______________________________________) рублей.

2.2. Стоимость имущества ИП Главы К(Ф)Х Спирлиева С.В. по настоящему договору установлена в соответствии с протоколом о результатах проведения торгов.
2.3. Покупатель обязуется произвести окончательный расчет  в размере _______________________________________(___________________________________) рублей  за продаваемое имущество ИП Главы К(Ф)Х Спирлиева С.В.  в течение 30 дней со дня подписания договора купли-продажи на расчетный счет ИП Главы К(Ф)Х Спирлиева С.В. ИНН 640400848527, р/счет 40817810956009750117, отделение №8622 Сбербанка России г. Саратов, БИК 046311649, к/с 30101810500000000649.
3. Передача имущества
3.1. В соответствии со ст. 556 ГК РФ Продавец передал, а Покупатель принял имущество ИП Главы К(Ф)Х Спирлиева С.В. Претензии у Покупателя к Продавцу отсутствуют. Акт приема-передачи дополнительно составляться не будет.
3.2. Право собственности на продаваемые имущественные права возникнет у Покупателя с мо​мента государственной регистрации права собственности.
4. Разрешение споров
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, стороны будут по возможности разрешать путем переговоров.

4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в суд.

4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. Ответственность
5.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязанностей Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

7. Заключительные положения
7.1. Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

7.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон. Один экземпляр передается в регистрирующий орган.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Продавец

	Покупатель

Индивидуальный предприниматель глава

Крестьянского (фермерского) хозяйства

Спирлиев Сергей Владимирович

412620, Саратовская область,

Базарно-Карабулакский р-н, с. Хватовка,

ул. Ленина, 62/1
ИНН 640400848527

 р/счет 40817810956009750117 в отделение №8622
Сбербанка России г. Саратов, БИК 046311649

к/с 30101810500000000649.

Конкурсный управляющий

_____________________ /М.В. Новиков/

       _____________________ /                      /